
 

1 

 

Università degli Studi di Messina 

Prot.  n. 17772 Rep. n. 89 

del 27/03/2012 

Tit/Cl.    II / 5 

 

Università degli Studi di Messina 

___________________________ 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del  20.03.2012 (ore 16,00) 

***** 

     

     Sono presenti il Magnifico Rettore, Prof. Francesco Tomasello, Presidente;  la Prof.ssa 

Rita De Pasquale, Pro Rettore vicario; i Proff. Giuseppe Carini, Ada Trovato, rappresentanti 

dei Professori di I fascia; il  Proff. Nicola Aricò, Maurizio Lanfranchi  (dalle ore 16,20), 

rappresentanti dei Professori di II fascia; i Proff. Stefano Irato, Rosa Santoro, rappresentanti 

dei Ricercatori; l’Avv. Alessandro Anastasi (dalle ore 16,20),  rappresentante del Comune di 

Messina; i Sigg. Dario Agnello, Danilo Merlo, rappresentanti degli studenti; l’Avv. Giuseppe 

Cardile,   Direttore Amministrativo. 

      Assenti giustificati  la Dott.ssa Margherita Sanfilippo, su delega del Direttore Regionale 

delle Entrate, per la sezione staccata di Messina, in rappresentanza del Governo; il Dott. 

Domenico Tromba, rappresentante della Provincia di Reggio Calabria. 

     Assenti il Sig. Domenico Carnevale ed  il Dott. Simone Paratore, rappresentanti del 

personale tecnico amministrativo. l’Avv. Giuseppe Merlino, rappresentante della Provincia 

Regionale di Messina; il Sig. Alberto Pentimalli, rappresentante degli studenti 

     E’ presente il Dott. Domenico Santamaura, componente il Collegio dei Revisori dei Conti.  

 E’, altresì, presente il Prof. Giuseppe Pio Anastasi, Coordinatore del Collegio dei Pro-Rettori, 

ai sensi dell’art. 9, comma 9, dello Statuto di autonomia dell’Università. 

     La seduta è valida ai sensi dell’art. 50 - comma 1- dello Statuto di Autonomia 

dell’Università.      

       Sono, altresì, presenti la Sig.ra Elvira Santoro, Responsabile del Settore Segreteria 

Consiglio di Amministrazione, la Sig.ra D. Vinti e la Dott.ssa R. Giuffrida, che coadiuvano il 

Direttore Amministrativo nella verbalizzazione. 

        Risulta, inoltre, presente, la Dott.ssa Maria Ordile, Responsabile dell’Area Organi 

Collegiali, servizi amministrativi e documentali.  
 

 

***** 
     
IX  - FACOLTA’ DI MEDICINA VETERINARIA: PAGAMENTO CONTRIBUTO 

EAEVE. 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

    

Il Rettore comunica al Consiglio di Amministrazione che il 

Prof. Vincenzo Chiofalo, Preside della Facoltà di Medicina 

Veterinaria, con nota prot. n. 288/12/VR del 21.02.2012, ha 

segnalato che entro l’1.04.2012 la Facoltà dovrà provvedere al 

pagamento della quota associativa E.A.E.V.E, per l’anno 2012, 

pari a € 1.517,50.  

 Nella stessa nota, continua il Rettore, il Preside ha 

fatto presente che i fondi della Facoltà risultano 

insufficiente a sostenere la suddetta spesa, per cui ha 

chiesto la concessione di un finanziamento straordinario di € 

1.517,50. 

   Si apre una breve discussione, al termine della quale,  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Messina; 

VISTA la richiesta del Prof. Vincenzo Chiofalo, Preside della 

Facoltà di Medicina Veterinaria, prot. n. 288/12/VR del 

21.02.2012; 

CONDIVISA l’importanza di procedere al pagamento della quota 

associativa E.A.E.V.E.; 

all’unanimità, 

DELIBERA 

di autorizzare l’Area Ragioneria a trasferire alla Facoltà di 

Medicina Veterinaria la somma di € 1.517,50, finalizzata al 

pagamento della quota associativa E.A.E.V.E per l’anno 2012.  

 Struttura / RPA Visto 

Struttura    proponente Rettorato  

Struttura interessata 

esecuzione 

Rettorato  

Area Ragioneria 

Facoltà di Medicina Veterinaria 

 

 

Altre strutture interessate   

 

Copertura finanziaria 

 

Tit.  1   

 

Cat. 8 

 

Cap.  18            

 

Es. Fin.  2012 

 

 

Competenza x 

Residui           □ 

                 



 

3 

 

   La spesa graverà sul Cap. 1, Art.8, Cap. 18 “Spese 

Istituzionali” del Bilancio Universitario, esercizio 

finanziario 2012. 

    La presente delibera è approvata seduta stante. 

 

 

 

 

 


